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Tack! 

 
 
Mellan 11-13 november genomfördes Stockholm Model United Nations (SMUN) 2005 på Stockholms 
universitet. Under tre dagar engagerades mer än hundra universitetsstudenter i en simulering av arbetet i 
FN:s Säkerhetsråd.  
 
Att genomföra ett arrangemang av denna storlek och omfattning baserat på studenters frivilliginsatser 
kräver olika former av resurser och bidrag för att innehållet skall bli av hög kvalitet. Den sponsring och 
det finansiella stöd som SMUN-projektet fått ta emot har av denna anledning varit mycket värdefullt och 
uppskattat. 
    
Därför vill vi speciellt tacka Riksbankens Jubileumsfond och dess VD, Dan Brändström, för ett mycket 
generöst bidrag till SMUN 2005. Ett stort tack vi vill vi också uttrycka till Stockholms universitets rektor, 
Kåre Bremer för stort intresse och stöd.  
 
Vidare vill vi uttrycka ett varmt tack för trevligt samarbete med vår sponsor, Tryckeriet åtta.45 som genom 
Håkan Bäckström försåg oss med allt tryckt material till konferensen. Ett lika varmt tack vill vi rikta till 
FN-förbundet och speciellt Henrik Holmquist, ansvarig för Dag Hammarskjöldåret. Ert stöd har varit 
fantastiskt. Tid, lokaler och material, inget har varit för stort eller för litet att hjälpa oss med. Tack!  
 
Vi vill också tacka Utrikespolitiska Föreningens Inspektor, Anders Mellbourn, och Ewa Ekström-Blixt på 
Stockholms universitet för Ert stöd i ett tidigt skede av projektet och generöst förmedlande av kontakter. 
    
Genom Era generösa bidrag har vi inte bara lyckats genomföra SMUN 2005 på ett professionellt sätt utan 
också skapat mervärde genom förmedlandet av kontakter mellan svenska och utländska 
universitetsstudenter. Men framför allt har vi kunnat ge universitetsstudenter möjligheten att omsätta sina 
akademiska kunskaper i praktiken och därigenom ökat deras kompetens och erfarenheter.  
 
Bortsett från ovan har projektgruppen haft stor hjälp av frivilliga och SMUN vill speciellt nämna och 
tacka Lovisa Lindholm, Anne Markowski, Marie Bergqvist och Anders Johansson för deras värdefulla 
insatser under helgen. Er hjälp har varit ovärderlig! 
 
Tack vare årets konferens har SMUN lyckats bredda och fördjupa de kunskaper och det studentunderlag 
som krävs för att på ett framgångsrikt sätt kunna delta med en kompetent delegation i Harvard 
WorldMUN 2006 i Beijing. Min personliga förhoppning är att deltagandet i Kina ytterligare ska öka 
svenska studenters kunskaper, medvetenhet och kontaktnät med sin omvärld och dela med sig av dessa till 
framtida Stockholm Model United Nations konferenser. 
 

Tack! 
 
 
 
 

_________________________________ 
Staffan Telland, 2006-01-18 

President 
Stockholm Model United Nations (SMUN) 2005 
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Stockholm MUN 2005 Sponsorer/Supportrar 
 

Professor Kåre Bremer 
Rektor, Stockholms universitet 

 
Dr. Anders Mellbourn 

Förutvarande direktör för Utrikespolitiska Institutet 
Inspektor Utrikespolitiska Föreningen 

 
Aleksander Gabelic 

Ordförande, FN-förbundet 
FN:s Generalförsamlings President Eliassons Speciella Sändebud 

 
Henrik Holmquist 

Ansvarig för Dag Hammarskjöldsekretariatet, FN-förbundet 
 

 
 

     
Vad är en Model United Nations-konferens? 

 
En MUN-konferens är en simulering av arbetet i Förenta Nationernas Säkerhetsråd eller 
annat FN-organ, där största möjliga autencitet eftersträvas. Som delegat representerar 
man en nation som är medlem av exempelvis Säkerhetsrådet i en delegation om högst tre 
delegater. Förberedelserna består av studier för att behärska diskussionsämnena samt 
strategiska förberedelser. Under konferensen övas deltagarna i att debattera och förhandla 
samt skriva och inarbeta resolutioner i samstämmighet med den nations politik man 
företräder och FN:s mötesprocedurer.  
 
 

 4



Stockholm Model United Nations (SMUN) 2005  

 
 

Målsättningar & Medel – SMUN 2005 
 
När projektgruppen för SMUN 2005 planerade årets konferens sattes ett antal mål upp. Förutom att dessa 
gås igenom mera ingående i andra delar av projektrapporten vill vi här återge våra målsättningar så som de 
presenterades i ansökningar om medel från olika stiftelser, eftersom det var tack vare de medel vi anslagits 
dessa mål skulle nås. 
 
De viktigaste målen med SMUN-konferensen var att: 

• bredda universitetsstuderandes förmåga till förståelse och tolkning av sin omvärld  
• öka kunskapen om internationella förhandlingar och ge möjlighet att träna upp 

förhandlingsförmågan under autentiska förhållanden  
• ge likasinnade universitetsstuderande möjlighet att träffas och utbyta kunskap 
• stärka banden mellan studenter och föreningar vid högskolor och universitet, främst i 

Stockholmsområdet men även i hela landet  
• öka konferensens mångfald och internationella karaktär genom att aktivt sträva efter 

utbytesstudenters deltagande 
• förmedla FN:s (firade 60 år 2005) roll som det främsta internationella samarbetsorganet och 

därigenom främja fred och samarbete  
• uppmärksamma 100-årsjubileet av Dag Hammarskjölds födelse och hans bidrag till FN 

 
På samtliga punkter känner projektgruppen för SMUN 2005 sig tillfreds med genomförandet och 
målsättningarna så som beskrivet i denna projektrapport. Att dessa mål nåddes berodde på flera faktorer – 
främst att projektgruppen med stöd från undertecknade föreningar samt FN-förbundet ansåg dessa 
målsättningar som rimliga och viktiga. Dessutom att vi lyckades med att inbringa de medel, både kontanta 
och materiella, som täckte den kontanta och materiella budget vi satt upp för att kunna nå 
målsättningarna.  Kontanta bidrag har kommit från i första hand Riksbankens Jubileumsfond, 
Delegatavgifter och Samhällsvetenskapliga Föreningen. Ingen vinst finns att redovisa.  
 
En del som inte fanns med i ansökningarna men som tillkommit och som vi speciellt vill framhäva rör 
SMUN:s arbete som en civil organisation och vårt engagemang för förebyggandet av väpnade konflikter. 
Som en del av SMUN:s förebyggande arbete informerades konferensdelegaterna, speciellt på 
avslutningsceremonin, om den konferens ”From Reaction to Prevention – Global Partnership for the 
Prevention of Armed Conflict” (GPPAC) som hölls på FN i New York i juli 2005 med starkt stöd av 
generalsekretare Kofi Annan. Dessutom fick samtliga delegater mottaga, vid sidan om diplomet, en SIDA 
studies nr 13 – om det svenska civila samhällets roll i förebyggande arbete på olika platser runt om i 
världen. Studies nr 13 lanserad för övrigt  på GPPAC-konferensen på FN. 
 
Ytterligare en målsättning som tillkommit och uppfyllts är att tack vare SMUN-konferensen har vi lyckats 
bredda och fördjupa de kunskaper och det studentunderlag som krävs för att på ett framgångsrikt sätt 
kunna sätta ihop en kompetent delegation för SMUN:s deltagande i Harvard WorldMUN 2006 i Beijing.  
 
I samband med SMUN:s resa till Kina och 2006 års konferens kommer webbplatsen fortsatt att fungera 
som länk mellan projektgruppen, med studenter från Utrikespolitiska Föreningen, Utrikespolitiskt Forum 
och Samhällsvetenskapliga Föreningen, och konferensdeltagare. På så vis kan man via webbplatsen följa 
SMUN på olika sätt, t ex vårt deltagande i Harvard WorldMUN 2006 i Beijing (mars/april 2006).   
 
En ny avdelning – ALUMNI – har också etablerats på webbplatsen för att både stärka de framtida 
möjligheterna för SMUN såväl som delegaternas kontaktnät. Den delen kommer att utvecklas under våren 
2006 och kommer i huvudsak att rikta sig till de som tidigare deltagit i SMUN på ett eller annat sätt. 
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Projektgruppen SMUN 2005  
 
Staffan Telland; President – Studerar Kulturgeografi och Internationella Relationer vid Stockholms 
universitet, Utrikespolitiska Föreningen Stockholm. Huvudansvaret för SMUN 2005 samt ordförande i 
Gröna Säkerhetsrådet. Delegat till SMUN 2004 och till NordicMUN 2005 i Bergen. Head Delegate för 
The Swedish Delegation in memory of Dag Hammarskjöld till Harvard WorldMUN 2005 i Edinburgh. 
Delegat till ”Konferens om Förebyggande av Väpnade Konflikter”, FN i New York, juli 2005, 
genomförde med Peace Team Forum och Folke Bernadotte Akademin en Scenariobaserad övning. Deltog 
i Svenska Militärens Scenariobaserade övning Viking 05. Facutly Advisor till Harvard WorldMUN 2006  i 
Beijing. 
 
Kristian Julin; Vice President – Studerar Statsvetenskap vid Stockholms universitet, ansvarig för 
Internationella Utskottet, Samhällsvetenskapliga Föreningen. Vice ordförande i Röda Säkerhetsrådet samt 
ansvarig för data och printers under konferenshelgen. Arrangerade SMUN 2004 på Handelshögskolan. 
Delegat till Harvard WorldMUN 2006 i Beijing.  
 
Anders Forsberg; Head of Scenario and Secretary-General – Studerar Statsvetenskap vid Stockholms 
universitet, Utrikespolitiska Föreningen Stockholm. Hemsideansvarig www.smun.seT. Delegat till 
NordicMUN 2005 i Bergen. Vice Head Delegate till Harvard WorldMUN 2006 i Beijing. 
Forskningsassistent vid Statsvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet samt vid Totalförsvarets 
Forskningsinstitut (FOI): 
 
Babak Asadi; Secretary-General –  Studerar vid Försvarshögskolan, Utrikespolitiska Föreningen 
Stockholm. Ansvarig för en av föreläsningarna inför SMUN 2005 med företrädare för Irans Ambassad 
samt Generalsekreterare i Gröna Säkerhetsrådet. Delegat till NordicMUN 2005 i Bergen. 
 
Carolina Carlsen; Coordinator & Programme Officer and Delegate – Andraårsstudent vid 
Handelshögskolan. Ansvarig för utformning av allt tryckmaterial till konferensen såsom diplom, visitkort, 
menyer med mera samt delegat för Storbritannien i Röda Säkerhetsrådet. Head Delegate till Harvard 
WorldMUN 2006 Beijing. 
 
Saana Kyröläinen; Coordinator & Programme Officer and Delegate – Andraårsstudent vid 
Handelshögskolan. Ansvarig för indelningen i delegationer/Säkerhetsråd och representant för SMUN vid 
föreläsningar i samband med konferensen samt delegat för Storbritannien i Röda Säkerhetsrådet. Delegat 
till Harvard WorldMUN 2006 i Beijing. 
 
Carolina Lindholm; Master of Ceremonies and Delegate – Andraårsstudent vid Handelshögskolan. 
Ansvarig för Cocktailmottagningen och Diplomatmiddagen samt delegat för Benin i Gröna 
Säkerhetsrådet. Delegat till NordicMUN 2005 i Bergen. Delegat till Harvard WorldMUN 2006 i Beijing. 
 
Susan Ngatia; Ordförande i Röda Säkerhetsrådet – Studerar Statsvetenskap vid Stockholms 
universitet. Delegat för The Swedish Delegation in memory of Dag Hammarskjöld till Harvard 
WorldMUN 2005 I Edinburgh. 
 
Susanne Norén; Master of Ceremonies – Studerar vid Försvarshögskolan, viceordförande tillika 
programansvarig, Utrikespolitiska Föreningen Stockholm. Ansvarig för debatten ”Kan man kriga för 
fred?” samt luncher till konferensen. Tilltänkt som viceordförande i det Gröna Säkerhetsrådet men tyvärr 
frånvarande pga. sjukdom veckan före och under konferensen. Delegat till Nordic MUN 2005 i Bergen. 
 
Jenny Ollars; Coordinator – Studerar Internationella Programmet vid Södertörns högskola. 
Div. uppdrag för sekretariatet i det Gröna Säkerhetsrådet och agerade vid ett par tillfällen ordförande samt 
koordinerade luncherna. Delegat till NordicMUN 2005 i Bergen.  
 
Johanna Johansson; Coordinator – Studerar Statsvetenskap vid Stockholms universitet. Ansvarig för 
administreringen av register för delegater och delegatavgifter. Fd. ungdomssekreterare FN-förbundet.  
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Inför SMUN 2005 – Debatt och Föreläsningar 
 
För att öka mervärdet under själva SMUN-konferensen anordnades en debatt och två föreläsningar inför 
konferenshelgen. Meningen var att förmedla vissa grundläggande kunskaper om FN-stadgan, 
Säkerhetsrådet, IAEA och det aktuella scenariot – Irans kärnkraftsprogram (se även Scenariot). Dessutom 
fanns möjligheter att ställa frågor till föreläsarna vilket gav en god möjlighet till aktivering av delegaterna 
inför konferensen.  
En annan viktig del av mervärdet var att debatten och föreläsningar inför SMUN samtidigt gav de många 
delegaterna i respektive delegation en naturlig möjlighet att träffas innan konferensen och därmed 
samordna och förbereda delegationen så bra som möjligt.  
 
Debatten – Kan man kriga för fred? – genomfördes på Stockholms universitet den 26 oktober 2005. 
Debattörer var Bonian Golmohammadi, Generalsekreterare FN-förbundet, Frida Blom, ordförande 
Svenska Freds, Anders Lindström, generalmajor, Peter Brynger, kapten och tidigare FN-observatör i 
Kongo samt Adam Axelsson, Sveriges Youth Representative i FN:s Generalförsamling 2004 och 
moderator var journalisten Mikael Holmström från Svenska Dagbladet.  
 

 
 
Första föreläsningen – FN och Stadgan – hölls av doktorand Katinka Svanberg, som skriver sin 
avhandling på Stockholms universitet om Säkerhetsrådet och dess mandat under kapitel VII i FN-stadgan. 
Föreläsningen hölls på Stockholms universitet och Svanberg gav innehållsmässigt en bred föreläsning och 
jämförde den teoretiska juridiken med praktiska fall, både historiska och dagsaktuella. Svanbergs goda 
kunskaper om stadgan gav en lättförståelig bild av den enkelt skrivna men ändock komplicerade stadgan 
som kom att visa sig betydelsefull under konferensen.  
 
Andra föreläsningen – Irans kärnkraftsprogram – anordnades på Café Bojan på Stockholms 
universitet, hemvist för Samhällsvetenskapliga Föreningen och Utrikespolitiska Föreningen Stockholm. 
Talare var Iranska ambassadens kulturattaché, Dr. Heidar Ali Balouji. 
Med tanke på Dr. Baloujis mer än 10 år långa erfarenhet inom avrustning och internationell säkerhet och 
hans tidigare samarbete med SIPRI (Stockholm Peace Research Institute) och som medlem av Hans Blix-
kommissionen om massförstörelsevapen är vi mycket glada över att Dr. Balouji hade möjlighet att komma 
till oss och delge oss Irans syn på deras kärnkraftsprogram och diskussionerna med IAEA. 
Intresset var mycket stort och Café Bojan fylldes till sista plats och Dr. Baloujis stora kunnande på 
området visade sig inte minst vid de frågor som blivande SMUN-delegater och andra studenter ställde 
efter Dr. Baloujis framställan av Irans syn på ämnet. 
 
Att på detta sätt kunna bredda dialogen mellan studenter och företrädare för aktuella frågor samt att 
kunna ge en allsidig bild med synpunkter från olika håll på en mycket komplicerad fråga är något SMUN 
strävar aktivt efter och vi är därför speciellt glada över den Iranska ambassadens och Dr. Baloujis vänliga 
medverkan. 
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Information & Administrering 

 
 
Under våren förnyades SMUN:s hemsida. 
Tack vare Samhällsvetenskapliga Föreningens 
(SF) avtal med Webforum Europe AB kunde 
det ske till en liten kostnad som SF stod för. 
SMUN:s projektgrupp har själva administrerat 
webbplatsen där information om och kring 
SMUN-konferensen publicerats såsom 
exempelvis projektplanering, schema, scenario, 
mötesprocedurer och regler, kringaktiviteter 
och länkar. På webbplatsen gavs även 
möjlighet att anmäla sig till konferensen och på 
annat sätt kommunicera med projektgruppen. I 
augusti kunde webbplatsen registreras under 
domännamnet www.smun.se. Utöver 
webbplatsen så har projektgruppen använt e-

post för att delge konferensdeltagarna information. SMUN-organisationen upprättade e-postkontot 
stockholm_mun@yahoo.se för detta och samtliga medlemmar av projektgruppen har haft tillgång till detta 
e-postkonto för att kunna sköta inkommande e-post effektivt. 
 
Under SMUN-konferensen skulle kontakten mellan arrangörer och konferensdeltagare – och framför allt 
kontakten mellan de olika delegationerna under ’formal session’ – upprätthållas via MSN Messenger. 
Kulturgeografiska institutionen klargjorde att trådlöst nätverk fanns i Geohuset-Y. Delegationerna 
tillfrågades via e-post om de hade tillgång till bärbar dator samt nätverkskort. De flesta delegationer visade 
sig ha dator medan alla inte hade nätverkskort – 10 stycken portabla nätverkskort lånades därför från 
Universitetsinformationen (A-huset plan 4).  
Med hjälp av universitetets IT och Media-
enhet gavs konferensdeltagarna 
inloggningsmöjligheter till universitetets 
nätverk. MSN Messenger-konton upprättades 
för samtliga delegationer. Det trådlösa 
nätverket visade sig emellertid inte vara helt 
tillförlitligt. I det Gröna Säkerhetsrådet som 
sammanträdde i de Geer-salen fungerade inte 
nätverket och kommunikation via MSN 
Messenger kunde inte upprätthållas. Istället 
distribuerades lappar för kommunikation. I 
det Röda Säkerhetsrådet som höll sina 
sammanträden i William Olsson-salen 
fungerade nätverket bättre och MSN 
Messenger kunde användas. 
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Delegaterna 
 
SMUN har hela tiden strävat efter en heterogen grupp delegater, med studenter från olika skolor och olika 
program som kommit olika långt med sin utbildning. För att få så många studenter med olika bakgrunder 
som möjligt att engagera sig marknadsförde vi SMUN aktivt bland många grupper och på resultatet ser vi 
att allt arbete var värt mödan. Delegaterna, som var totalt 82 stycken, kom från sju svenska universitet och 
högskolor medan två personer hade rest ända från Paris respektive London för att delta i SMUN-
konferensen.  
 

Av de cirka 50 delegaterna som för 
närvarande studerar vid Stockholms 
universitet var 60% utbytesstudenter 
från  18 olika länder. Två andra väl 
representerade skolor var 
Handelshögskolan med 14 deltagare och 
Linköpings universitet med sju. Till vår 
glädje deltog även delegater från 
Försvarshögskolan, Uppsala universitet, 
Göteborgs universitet, Lunds universitet 
och Södertörns Högskola.       
 
Könsfördelningen var tämligen jämn, 
dock var andelen kvinnor aningen högre 
än andelen män. Att majoriteten av 
utbytesstudenterna, cirka 70%,  var 
kvinnor ledde till detta.  

 
Att sedan dela upp dessa drygt 80 personer i delegationer på två till tre delegater i varje och sedan dessa 
delegationer till två olika säkerhetsråd – som skulle vara så jämna som möjligt – var ett utmanande arbete. 
Målet var att blanda skolor, åldrar och olika nivåer av erfarenhet, att ha samma andel svenska och 
utländska studenter och en jämn fördelning mellan könen i de båda säkerhetsråden. För att åstadkomma 
detta läste vi igenom alla ansökningar oändligt många gånger, placerade dem i delegationer för att sedan 
ändra på allt.  
 
Slutresultatet, som blev två så lika Säkerhetsråd som möjligt, ansåg vi skulle gynna alla deltagare. Att så 
många nationaliteter var representerade bidrog också till en mer realistisk erfarenhet för alla, då man i 
verkligheten ofta förhandlar med personer med annan kulturell bakgrund än sin egen. Dessutom blir det 
intressanta diskussioner och jämkningar om strategier och argument i delegationerna om flera kulturella 
dimensioner samarbetar, vilket också ökar förståelsen för olika kulturella beteenden och argument hos 
delegaterna. 
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Scenariot 
 

När Scenariot för SMUN 2005 skulle skrivas, valde vi att göra det på ett ganska okonventionellt sätt; redan 
från början bestämde vi att – till skillnad från det traditionella sättet för MUN-konferenser – vi inte 
nödvändigtvis ville ha ett Scenario som var taget från ett existerande fall i världspolitiken. Vi ville snarare 
konfrontera delegaterna med ett fall som förvisso hade kopplingar till verkliga händelser, men kring vilket 
det fanns osäkerhet rörande hur utgången skulle te sig – för att försäkra oss om en mer dynamisk 
konferens. Genom att göra det på detta sätt såg vi till att det inte fanns några rätta svar och vidare ingen 
verklighet med vilken resultaten (såsom Resolutionerna) kunde jämföras. Detta var självfallet både en 
styrka och en svaghet, men då ’osäkerhetsfaktorn’ antagligen är den viktigaste omständigheten att väga in 
under internationella förhandlingar, försäkrade vi oss om detta genom att använda oss av ett (delvis) fiktivt 
scenario så att delegaterna tvingades till kreativt tänkande samt att förhandlingarna präglades av ett öppet 
slut. 
 
 

 
IAEA och Dr. ElBaradei tilldelades Nobels fredspris 2005. 

 
 
Scenariot för TSMUN 2005 behandlade Iran och dess kärnkraftsprogram. I det fiktiva scenariot beskrevs 
hur det internationella atomorganet (International Atomic Energy Agency, IAEA) har hänvisat fallet Iran 
till FN:s Säkerhetsråd, då det verkar finnas ”mycket starka bevis” – såsom formulerat i en IAEA-
resolution – att Iran är i färd med att utveckla ett kärnvapenprogram. Säkerhetsrådets uppgift var således 
att diskutera fallet Iran och dess utveckling och potentiella spridning av kärnvapen, samt hur denna fråga 
kunde lösas. 
 
Anrikningen av uran i Iran var vad konflikten mer 
specifikt fokuserade på; medan Iran tolkade 
ickespridningsavtalet (Non-Proliferation Treaty, NPT) 
som stöd för sin anrikning, som ett fall av anrikning för 
civil användning – något som NPT tillåter – menade 
andra att Iran kunde använda sig av uraniumet för att 
bygga kärnvapen. Genom att göra NPT till grunden för 
Scenariot försäkrade vi oss om att det huvudsakligen 
blev en fråga om hur avtalet skulle tolkas. 
 
I slutet av maj började vi skissa på möjliga Scenarion och 
under sommaren 2005 bestämde vi oss för tre möjliga 
Scenarion. Dessa tre – inbördes stridigheter på Sri 
Lanka, Nordkorea och spridning av kärnvapen och det 
Iranska kärnkraftprogrammet – blev alla 
vidareutvecklade under sommaren, då vi hade bestämt 
oss för att vänta så länge som möjligt med att ta det 
slutgiltiga beslutet. Genom att utveckla tre scenarion paral
inför konferensen, så att Scenariot skulle vara aktuellt när 
det slutgiltiga beslutet (Iran). Detta utvecklades då vidare i d
 
Vi såg till att de i förväg utvecklade ’inserts’ var tillräckligt
förhållande till utvecklingarna i de två respektive säkerhets

 10
lellt försäkrade vi oss om att vi hade flera val 
konferensen hölls. I mitten av september togs 
etalj, med specifika ’inserts’ etc.  

 breda för att kunna anpassas till och ändras i 
råden. När Scenariot planerades försökte vi se 
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till att dessa ’inserts’ uppfyllde två kriterium: de skulle vara breda nog för att kunna utvecklas mer specifikt 
och möjliggöra för tolkningsutrymme samt att de skulle vara så formulerade att de stimulerade debatten i 
Säkerhetsråden. 
 
Scenariot utvecklades under en ganska lång tidsperiod; projektet tog sin början i maj för att i sitt slutgiltiga 
format publiceras på hemsidan i slutet på september. Detta gav oss tid att reflektera över vad Scenariot 
skulle behandla och hur det skulle vara utformat, då vi valde att göra det delvis fiktivt. Viktigt att 
poängtera är att vi hela tiden – ända fram till dess konferensen hölls – var beredda att ändra Scenariot, väl 
medvetna om att läget kan ändras snabbt i världspolitiken.  
 
 
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bild

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

er ovan: Irans President Mahmoud Ahmadinejad, överst vä
kärnkraftsanläggning i Iran, nedan vänster, samt IAEA:s f
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nster, Irans flagga, överst höger, bygge vid 
lagga framför högkvarteret i Genève. 
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Öppningsceremonin 
 
Fredagen började med en så kallad ’Mock Session’, med inriktning på ’Rules of Procedure’. Det flera sidor 
långa reglementet för förhandlingarna är en viktig stomme och en naturlig start på konferensen. När detta 
är avklarat är det lättare att gå in i spelet efter öppningsceremonin och den genomgång av scenariot som 
då startar förhandlingarna.  
 
SMUN 2005 öppnades officiellt efter lunch i de Geer-salen på Stockholms universitet. Samtliga 
konferensdeltagare närvarade tillsammans med inbjudna gäster, Folke Bernadotteakademins 
Generaldirektör Michael Sahlin, Utrikespolitiska Föreningens Inspektor Anders Mellbourn samt 
representanter för FN-förbundet, Stockholms universitet och Forum för Fredstjänst. 
 
Efter välkomnande av ceremonimästare Carolina Lindholm hölls anföranden av SMUN:s vicepresident 
Kristian Julin, tillika styrelseledamot i Samhällsvetenskapliga Föreningen, Inspektor Anders Mellbourn och 
SMUN:s president Staffan Telland. 
 
Generaldirektör Michael Sahlin, nyss hemkommen från Makedonien som EU:s representant (tidigare 
Sveriges ambassadör i Skopje)  höll öppningsanförandet i vilket han i huvudsak talade om sina 
erfarenheter från just Makedonien och situationen i regionen. Folke Bernadotteakademin (FBA) arbetar 
bland annat med scenarioövningar, t ex Svenska militärens övning Viking som har stort internationellt 
genomslag, och vi var mycket glada över att få feed-back från FBA:s Johan Godin som var med oss hela 
helgen som observatör. 
 
Ceremonin avslutades med att SMUN:s scenarioansvarige generalsekreterare Anders Forsberg och 
generalsekreterare Babak Asadi presenterade scenariot som konferensen skulle behandla samt deras  
förhoppningar inför helgen. 

  

Öppningsceremonin: Delegater (
Telland (höger) President SMUN

 

 
vänster), Michael Sahlin (mitten överst) Generaldirektör, Folke Bernadotteakademin, Staffan
 2005, Henrik Holmquist (mitten nederst) Projektledare, FN-förbundet. 
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Röda Säkerhetsrådet 

 
Det Röda Säkerhetsrådet verkade redan från början av fredag morgon vara ganska osäkra på procedurerna 
och det tog ett par timmar innan debatten kom igång; detta kan tillskrivas såväl det faktum att ingen av 
delegaterna verkade ha deltagit i en MUN-konferens tidigare som att de flesta delegationer verkade vara 
konsensusinriktade.  
 
Konferensen kom väldigt mycket att handla om ’Rules of Procedure’ och det format som en 
Säkerhetsrådsresolution skrivs i; medan det förvisso inte fanns någon brist på idéer i debatten verkade de 
flesta delegationerna ha svårt att omsätta dessa idéer i skriven form och då särskilt i form av en resolution. 
 
Debatten fokuserade väldigt mycket på den Iranska anrikningen av uran, med specifikt fokus på den civila 
energiproduktionen och -distributionen och hur detta skulle lösas ifall Iran av Säkerhetsrådet skulle 
komma att vägras rätten att producera atomenergi. Därför kom internationella atomorganets (IAEA) roll i 
denna konflikt att diskuteras och huruvida Säkerhetsrådet skulle yrka på vidare inspektioner eller hårdare 
medel, såsom sanktioner.  
 
Debatten visade tydligt att konflikten som Scenariot behandlade inte nödvändigtvis är en mellan Iran och 
resten av det internationella samfundet – som det ofta framställs – då ganska antagonistiska 
konfrontationer mellan den kinesiska och den amerikanska delegationen än en gång gjorde Säkerhetsrådet 
till en arena för stormaktspolitik.  
 

 
SMUN: Delegater från det Röda Säkerhetsrådet i ’session nederst vänster, ’unmoderated cacaus överst 
vänster och ’formal session’ med delegat i talarstolen i höger bild. 
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Medan några av de större staterna således först och främst – som väntat – verkade vilja fokusera på sina 
respektive nationella intressen och maktpolitik, säkerställde några av de mindre staterna att ’Working 
Papers’ och ’Draft Resolutions’ blev skrivna. De huvudsakliga drivkrafterna i denna process, såsom det 
Röda presidentskapet tolkade det, var den brasilianska - och den ryska delegationen. Vidare sökte den 
franska delegationen kontinuerligt poängtera de gemensamma intressena och höll flera tal för denna sak.   
  
Den iranska delegationen höll en ganska låg profil under hela 
konferensen; Iran försökte redan från början – efter att 
Säkerhetsrådet hade godkänt att Iran tilläts delta i förhandlingarna 
genom ’Auxilliary Representation’ – att betona att de ville samarbeta 
med det internationella samfundet. Den iranska delegationen var 
således väldigt pragmatisk, då den även slutligen accepterade en 
Säkerhetsrådsresolution som förbjöd ytterligare anrikning av uran 
och flyttade den Iranska kärnkraftsproduktionen till Ryssland. 
 
Generellt sett bedrev det Röda Säkerhetsrådet mestadels sina 
förhandlingar i ’Moderated Caucus’, med flera motioner för 
’Unmoderated Caucus’ under den senare lördagen och söndagen. 
Delegaterna verkade i början av konferensen osäkra på hur 
debattformen kunde användas till deras fördel i förhandlingarna. 
Detta var dock något som de flesta verkade inse under lördag 
eftermiddag, då flera ’Working Papers’ och ’Draft Resolutions’ 
cirkulerade i Rådet.  
 
Den slutgiltiga resolutionen var väldigt mycket den logiska slutproduktio
sig för en utomstående observatör under helgen, där det mesta arbetet 
gjordes av mindre stater och där de större staterna främst sökte samarbe
 
 
 
 
 
 

 
FN:s 60 Generalförsamling samlas under ledarskapet av förre svenska 

ordförande Jan Eliasson. Sverige stod även för ordförandeskapet und
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n av de mönster som kom att visa 
med att skriva ’Draft Resolutions’ 
te då det gynnade dem. 

 

undergeneralsekreteraren till FN, 
er FN toppmötet i september.



Stockholm Model United Nations (SMUN) 2005  

Gröna Säkerhetsrådet 
 
En MUN-konferens mål är att delegaterna skall få god kännedom om inom vilka ramar och 
förutsättningar Säkerhetsrådet arbetar fram sina resolutioner. Ramverket och förutsättningarna är mycket 
viktiga för att kunna förstå den politiska processen, arbetsformerna och för att formulera en slutgiltig 
resolution. 
 
Det Gröna Säkerhetsrådet startade följaktligen med en välbehövlig 
genomgång av de procedurer som omgärdar ett möte i Säkerhetsrådet. 
Under det första passet på fredag förmiddag, innan 
öppningsceremonin, genomfördes en så kallad ’Mock session’ med två 
huvudsakliga syften. Dels att konkret gå igenom reglerna och 
procedurerna, dels att låta delegaterna få en möjlighet att adressera 
Säkerhetsrådet och därigenom praktiskt komma in i arbetet och om så 
behövdes, ställa frågor. Meningen är ju att delegaterna skall vara aktiva 
och även om intresset och kunskaperna är stora är det mycket att hålla i 
huvudet; att förhandla utifrån ett visst lands specifika förutsättningar 
och politiska mål men inom de diplomatiska ramarna är ett krävande 
och utvecklande arbete. 
 
Debatten började något trevande och de första inlämnade ’working 
papers’ och senare ’draft resolutions’ kan väl anses vara karaktäriserade 
mer av kreativitet än kvalitet. Från sekretariatets sida, med egna tidigare MUN-erfarenheter, var det 
mycket intressant att se hur delegaterna agerade. Det var mycket viskande, skrivande och rynkade pannor i 
bänkarna och ju varmare folk blev i kläderna desto mer effektivt verkade de lära sig att dela upp 
arbetsuppgifter och strategier sinsemellan sig. 
 
Arbetet går ju inte bara ut på att anföra välformulerade och strategiskt välriktade tal. Samtidigt pågår ett 
hårt arbete bakom kulisserna, som tar sig formen av lobbying genom lappar mellan delegationerna i 
mötesrummet eller möten ’off the record’ i korridoren över en kopp kaffe. Att hitta gemensamma 
ståndpunkter och finna en plattform för en stark resolution, dvs. genom att så många som möjligt i 
Säkerhetsrådet är villiga att rösta ja, och inga vetoländer nej, är ett arbete som är tidskrävande och viktigt. 
Det är denna bild som är viktig att ha kunskap och förståelse om när man läser en resolution.  

 
Sätten att påverka under hela helgen var många 
och vissa strategier var mer samordnade än 
andra. Till exempel som när det Gröna 
Säkerhetsrådet bestämde sig för att gemensamt 
rösta in Iran som ’auxiliary representative’ i 
Säkerhetsrådet, eller som när tålamodet tröt med 
den Iranska delegationens förhalande och de 
efter omröstning ombads lämna möteslokalen. 
Därefter, i stängt möte, debatterades ytterligare 
och det Gröna Säkerhetsrådet röstade om det 
resolutionsförslag som sedermera kom att bli 
fastslaget. 
  
Den slutgiltiga resolutionen höll rent tekniskt en 
mycket hög nivå. På grund av kanske lite för lite 
fast hållning till staternas reella politik blev dock 
den antagna resolutionen skarpare än vad man 
kunnat förvänta sig. Tidspressen satte naturligtvis 

också sina spår. Vi valde medvetet Irans kärnkraftsprogram och IAEA:s kontroll av densamma som 
scenario i Säkerhetsrådet, vid tiden för konferensen ett alltså i hög grad fiktivt scenario. Dock var det 
intressant att just låta delegaterna uppleva ett MUN-scenario som öppnade för ett kreativt tänkande samt 
ett öppet slut då det ännu inte finns något facit för hur Säkerhetsrådet skulle ha agerat.  
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Cocktailmottagningen 
 
Efter en tuff första dag var det dags för delegaterna att 
träffa varandra under mer avslappnade former.  Med 
temat för cocktailmottagningen, som arrangerades i 
Handelshögskolans lokaler, ville vi uppmärksamma 
100-årsjubileet av Dag Hammarskjölds födelse. 
Prinsens Galleri förvandlades till en festlokal i 
Hammarskjölds anda, till stor del med hjälp av de stora 
affischer och informativa skyltar som vi fått låna från 
FN-förbundet. Kvällen var uppskattad av alla deltagare, 
som tog tillfället i akt att mingla och knyta kontakter 
samt förhandla och arbeta fram strategier inför 
lördagen förstås!  

 
Diplomatmiddagen 

 
På lördagskvällen gick det andra av våra två 
kvällsarrangemang av stapeln i Armémuseums lokaler. 
Den påkostade ’Diplomat Dinner’ inleddes med 
fördrink och mingel i artillerihallen och vi hälsades där 
välkomna till museet av Dr Johan Engström, f.d. chef 
för Armémuseum och numera en av direktörerna för 
Statens Försvarshistoriska Museer (SFHM).  
 
Kort därefter kallades vi till bord och började, efter 
välkomsttal från kvällens värd Staffan Telland, avnjuta
mozzarellaterrin med tomat och basilika, halstrad röd
slutligen ingefärspäron med vaniljkolasås. Maten var myc
av delegaterna i det Gröna säkerhetsrådet. 
 

 
Båda dessa sociala arrangemang gav delegaterna möjlighe
förhandlingarna vidare under mindre kontrollerade forme
informella diplomatins svåra konst och förde dele
resolutionerna. 
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 en trerätters måltid bestående av parma och 
ingfilé med örtsås och mandelpotatispuré och 
ket uppskattad - ”helt ljuvlig” enligt citat från en 

Kvällens huvudtalare var Babak Asadi, 
studerande på Försvarshögskolan och tillika 
vår generalsekreterare i det Gröna 
Säkerhetsrådet. Han höll sitt anförande 
stående vid talarstolen, kvällen till ära 
inslagen i bild av Dag Hammarskjöld. 
 
Anders Johansson, även han studerande vid  
Försvarshögskolan och representant för 
Kina i det Röda Säkerhetsrådet, höll till 
kaffet det uppskattade tacktalet på bästa 
”Rules of Procedure”-manér med en 
’motion’ att tacka kvällens värdinna och 
toastmaster, Carolina Lindholm, och förstås 
Druvans Ulla Svensson med personal för att 
ha varit så professionella, tillmötesgående  

   och ordnat en så fin fest för oss. 

ter att knyta sociala kontakter såväl som att föra 
r. Detta gav delegaterna en värdefull insikt i den 

gationernas arbete vidare mot de slutgiltiga 
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Avslutningsceremonin 

 
När förhandlingarna avslutats i de båda säkerhetsråden under söndagseftermiddagen hölls en 
avslutningsceremoni för SMUN 2005. I likhet med öppningsceremonin så hölls avslutningsceremonin i de 
Geer-salen. Alla delegater gavs diplom som bevis och tack för deras deltagande. Alla fick också en kopia 
av respektive igenomröstad resolution. 
 
Dessutom fick delegaterna Sida-studies No.13 ’Transforming Conflicts and Building Peace - Experience 
and Ideas of Swedish Civil Society Organisations’ – en rapport som lanserades på engelska i samband med 
en konferens som anordnades på FN i juli 2005. På konferensen ”From Reaction to Prevention” 
närvarade bland andra Generalförsamlingens nuvarande president, svensken Jan Eliasson. 
 
Vid avslutningsceremonin delades även pris ut till vardera säkerhetsråds bästa delegation. I det Röda 
Säkerhetsrådet tilldelades Brasiliens delegation denna utmärkelse och i det Gröna Säkerhetsrådet gick 
utmärkelsen till Argentina. Delegaterna från dessa båda delegationer fick diplom som bevis på utmärkelsen 
samt FN-souvenirer. Ett tröstpris tilldelades även den ryska delegationen i det Röda Säkerhetsrådet för 
dess ihärdiga försök att agera i enlighet med den komplicerade FN-byråkratin. Ceremonin avslutades med 
att presidenten för SMUN 2005 Staffan Telland tackade konferensdeltagarna och SMUN:s projektgrupp. 
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En delegats dagbok 

Fredag 2005-11-11 
Många uppklädda ungdomar strömmade in i Y-huset på Stockholms universitet på morgonen, alla skulle 
få en namnbricka och diverse information och regler. Vid registreringen rådde aktivitet och en aning 
förvirring, vissa undrade om de skulle få en dator, andra hittade inte sina co-delegater, en del var från 
Skottland – trots att jag vid första anblicken av namnet förväntat mig en asiat – men alla verkade 
förväntansfulla. 
 
Dagen i säkerhetsrådet började med en ’mock session’ där grundläggande regler gicks igenom, i mitt 
säkerhetsråd, det Röda, var det många nybörjare men de flesta blev varma i kläderna ganska fort ändå. 
Snart blev det lunch och redan då började det pratas allianser. Storbritannien, som jag representerade, 
pratade snart ihop sig med Frankrike om att vi som två av EU3-länderna måste göra vårt allra bästa för att 
stoppa kärnkraftsprogrammet i Iran. 
 
När alla var mätta och belåtna var det dags för den officiella öppningsceremonin. Talen var inspirerande, 
men någon pratade kanske lite väl länge. Det blev tydligt när delegaterna började skruva på sig, själv blev 
jag väldigt medveten om hur mina leder började värka och stelheten och nervositeten över det ännu inte 
skrivna öppningsanförandet smög sig sakta men säkert på. 
 
Öppningsanförandena hölls i bokstavsordning, något som absolut var till Storbritanniens fördel. Vi satt 
och skrev på ett ganska kort och koncist tal samtidigt som de andra talen hölls. De andra delegationerna 
var väl förberedda, med ambitiösa tal proppade med stora, vackra ord. Nu var jag riktigt nervös. Varför 
skulle jag stå där i talarstolen och göra bort mig medan de andra delegaterna i min delegation skulle få sitta 
där och bara lyssna? Och hur bestämdes det att jag skulle tala? Till slut så blev jag ändå tvungen att gå 
fram och ställa mig i talarstolen. Jag stakade mig och vanliga engelska ord blev plötsligt svåra. Men så 
plötsligt var det gjort och någon skickade till och med beröm på MSN. 
 
Dagen gick snabbt mot sitt slut och på kvällen var det dags för cocktailparty. Många samlades i Prinsens 
Galleri på Handels för att dricka champagne och mingla. Själv iklädd cocktailklänning och högklackat stod 
jag nog ut en aning från mängden som kommit i svarta byxor. Hur som helst var det riktigt trevligt och 
man lärde känna en del delegater en aning bättre än tidigare, samtidigt som en del avslöjade hemligheter 
som man kunde använda mot dem på konferensen. När kvällen började närma sig sitt slut droppade 
många av och det var inte få som lämnande Handels med en gäspande mun. 
 
Lördag 2005-11-12 
Lördagen började på tok för tidigt för min smak, men de flesta verkade vara på gott humör när vi 
samlades redan klockan nio på morgonen ute på universitetet. Vi kom igång och det pratades mycket 
regler medan en allians tog form mellan alla vetomakter utom Kina, som stod närmare Iran i sina åsikter 
än vi andra gjorde. Samtidigt som vi började spåna på ett ’Working Paper’ så presenterade Tanzania i 
samarbete med Brasilien och Algeriet sin första ’Draft Resolution’. Diskussionerna kring Tanzanias förslag 
blev en aning oroliga när ryktet spred sig om att stormakterna hade fått mer information som de inte 
delade med sig av samtidigt som de arbetade med ett eget förslag. 
 
Det var vi i Storbritannien som fått den mest uppseendeväckande informationen, något som vi verkligen 
ville dela med oss till de andra delegationerna, eftersom vi kände att detta var någonting oerhört 
upprörande. Nu började vi känna hur alla byråkratiska regler började lägga krokben för oss; de andra 
delegationerna blev sura och förstod inte att de var tvungna att sluta med sitt diskuterande i ”Moderated 
Caucus” om de ville att vi skulle få möjlighet att framföra vårt nya budskap. 
 
Till slut fick vi efter diskussioner på MSN fram till de andra delegationerna att vi hade något viktigt att 
meddela under ”Formal Debate” och äntligen fick Storbritannien framföra sitt budskap. När vi talat om 
vår nyhet verkade delegaterna i det Röda säkerhetsrådet näst intill oberörda. De flesta förstod nog inte att 
det var fråga om en fiktiv nyhet som kommit till för att förändra scenariot så diskussionerna återgick i 
stort sett till tidigare ämne.  
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Under den kommande tiden började det bli dags att lägga fram vetomakternas ’Draft Resolution’, men 
fram tills att det var dags så fick vi höra upprörda kommentarer från flera mindre länder som ville ha en 
offentlig ursäkt för att vi inte inkluderat dem i vårt skrivande. De fick ingen offentlig ursäkt, bara några 
vänliga ord och även insikt i vårt arbete. 
 
Till slut var dagen slut och det blev dags för middag på Armémuseum. Maten var utsökt och sällskapet 
roligt, diskussionsämnen sträckte sig från diplomati och relationer, internationell politik och FN:s roll till 
koftor och potatis. 
 
Söndag 2005-11-13 
Söndagen gick till största delen ut på att arbeta om Rysslands och vår ’Draft Resolution’ så att den skulle 
vara rätt till formen och allt skulle vara klart och tydligt. Även diskussioner med Iran hölls, som ville 
framhäva hur viktigt det var att vi respekterade deras religion och suveränitet. Eftersom Tanzanias 
resolution röstats ner samlades i stort sett alla delegationer till slut ute i Caucus Room för att få till stånd 
en slutlig överenskommelse. Och till slut, två minuter efter utsatt sluttid så röstades det Röda 
Säkerhetsrådets resolution igenom. 
 
Stockholm Model United Nations avslutades med en Closing Ceremony där en trött projektledare tackade 
sina medarbetare och diplom delades ut till alla deltagare samt bästa delegation. Applåd efter applåd 
genljöd i konferenslokalen - känslan av inbördes beundran gick inte att ta miste på, men vad gjorde ju det 
när bägge säkerhetsråden lyckats lösa en konflikt som inte ens FN klarat av? 
 
 
 
 
 

 
 
Många delegater ville gärna låta sig fotograferas ’framför’ FN huset i New York och Chrysler Building. 
Den gigantiska bilden lånades ut till Stockholm Model United Nations av FN-förbundet.   
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Utvärdering 

 
Efter Konferensen tillfrågades delegaterna att utvärdera SMUN 2005. Nedan följer ett utdrag ur resultatet 
av denna utvärdering: 
 
Totalt sett svarade 93% av de tillfrågade att SMUN 2005 levde upp till deras förväntningar ”Väldigt 
mycket” eller ”I hög grad”. 70% av de tillfrågade ansåg att maten under konferensen var ”Utmärkt” och 
81% svarade att Middagen och Cocktailmottagningen var ”Mycket väl organiserade”. 
 
Nedan följer några allmänna kommentarer om SMUN 2005: 
 
”Trots att det var mycket svårt och att jag hade en riktigt jobbig huvudvärk efter konferensen och att jag 
fick så lite sömn skulle jag göra det igen. Det var en jättebra upplevelse.” 
 
“Tack så mycket för att ha erbjudit en så bra konferens! Och tack för allt arbete och ansträngning som ni 
har lagt ned för att förbereda och arrangera SMUN!” 
 
“Tack till alla i Host Team. Det var en riktigt värdefull, njutbar upplevelse. Mycket bra jobbat och tack för 
allt ert hårda arbete.” 
 
På frågan “Varför tyckte du att SMUN verkade intressant/varför ville du medverka?”, löd några av 
svaren: 
 
”SMUN erbjöd ett bra tillfälle att titta närmare på det arbete som FNs säkerhetsråd utför, att lära sig mer 
om röstningsreglerna, kompositionen av ’working papers’ och resolutioner, hur man skriver tal och olika 
sätt att debattera. SMUN var även en chans att spendera en underbar helg tillsammans med intressanta, 
öppna och vänliga människor från hela världen.” 
 
“Jag är intresserad av politik. SMUN verkade vara ett bra sätt att lära känna människor som delar mina 
intressen.” 
 
På frågan “Tycker du att du har lärt dig någonting genom att delta i SMUN 2005 och isåfall vad?”, 
löd några av svaren: 
 
“Mycket! Att lyssna på andras argument, att argumentera för saker jag egentligen inte håller med om och 
att förstå andras åsikter och förstå varför diplomati ibland misslyckas eller tar tid.”  
 
”Hur man arbetar med människor under tidspress för att prestera resultat, hur svårt det är att uppnå saker 
inom FN och att det finns så många passionerade och engagerade människor som bryr sig om världen.” 
 
“Jag har lärt mig så mycket, att debattera, att tala inför andra människor (på Engelska!), hur FN fungerar 
och mycket mer!”   
 
”Jag har fått en glimt av hur svårt det är att fatta ’rätt’ beslut på diplomatisk väg.” 
 
På frågan “Vad tycker du om Scenariot (Iran och Kärnvapen)?”, löd några av svaren: 
 
”Jag tycker att det var ett mycket bra val, det har knappast funnits något annat ämne som har gett upphov 
till så många kontroversiella åsikter. Det kombinerar politiska, ekonomiska och moraliska aspekter och det 
för ämnet på många sätt unikt.”  
 
“Relevant. Ett bra val om man tanker på hur komplicerad frågan är, det fanns inga lätta svar som inte 
involverade tonvis av konsekvenser och skilda åsikter och intressen.” 
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Mot Harvard World Model United Nations 2006 i Beijing 
 
Stockholm Model United Nations 2005 gav för många av oss en första ordentlig inblick i hur 
internationell diplomati fungerar; vi lärde oss mycket om hur man förhandlar, om de problem som man 
kan stöta på och hur de kan lösas samt vad man har för ståndpunkter i andra länder och kulturer. Den 
viktigaste lärdomen var kanske insikten om att konflikter i världen kan lösas på ett fredligt sätt. 
 
För att vidareutvecklas och få en bättre framtida diplomatisk bas, kommer en delegation från SMUN att, 
under sista veckan i mars 2006, åka till Beijing och delta i Harvard World Model United Nations. I Beijing, 
om någonstans, kommer det att finnas möjlighet för oss att vidga våra vyer, få ett större internationellt 
nätverk samtidigt som vi kan uppleva en unik kultur. 
 
Harvard WorldMUN går av stapeln för 16:e gången, för första gången i Asien. Kina, ett land som vi blir 
allt mer beroende av för den svenska handeln, är under stark marknadsmässig utveckling och vi tror därför 
att det är extra viktigt att vi knyter kontakter och håller uppe våra diplomatiska band med landet. Sverige 
och Kina har under lång tid haft såväl handelsmässiga som diplomatiska band, något som under 2006 
kommer att uppmärksammas mer än normalt, med ankomsten av Ostindiefararen Göteborg i Shanghais 
hamn samt ett svenskt statsbesök. Vi hoppas att vi genom vår resa kan tillföra ett ungdomligt och 
framtidsbetonat perspektiv på Sverige-Kina relationerna, samtidigt som vi får en unik upplevelse 
tillsammans med tusentals studenter från hela världen.  
 
Carolina Carlsen 
Head Delegate 
SMUN:s Delegation till Harvard WorldMUN 2006 i Beijing 
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Länkar & Referenser 
 
 
Om ytterligare information önskas om MUN, konferensen, delegationen eller annat får Ni gärna höra av 
Er till oss eller gå in på nedan angivna hemsidor.  
 
Stockholm Model United Nations (SMUN)     
   www.smun.se 
Utrikespolitiska Föreningen Stockholm      
www.ufstockholm.org 
Model UN – United Nations   
 www.cyberschoolbus.un.org/modelun/index.asp 
Webbsida med anl. av Dag Hammarskjölds 100-årsjub.   
  www.dh100.se 
Harvard World Model United Nations 2006 i Beijing        
www.worldmun.org 
Edinburgh University WMUN conference host 2005                                  www.eusa.ed.ac.uk 
Dag Hammarskjöld Foundation (Minnesfond)                                                      
www.dhf.uu.se 
Svenska FN-förbundet                                                                                                   www.fn.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
’Kupp mot presidenten’… Delar av projektgruppen hann även med lite skoj under ett ’lagfoto’ framför ett 
gigantiskt foto av FN-skrapan i New York. 
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